- 1 -

中共兰州财经大学党委学生工作部文件

兰财大学工字〔2016〕55 号
 ★

关于开展 2016 级新生心理健康普查工作
的通知

各学院（部）：

    为全面系统地了解和掌握我校 2016 级新生的心理健康状

况，有针对性地开展心理健康教育工作，党委学生工作部心理

健康教育咨询中心将于10月15日、16日开展兰州财经大学2016

级新生心理健康状况普查与建档工作。现将有关事项通知如下：

    一、普查时间

2016 年 10 月 15 日——10 月 16 日

    二、普查对象

2016 级全体本科生

三、普查地点

和平校区立德楼 206、204 机房，段家滩校区信工楼 6 楼 7

号机房。

四、普查方法

 - 2 -

    本次普查采用瑞格专业心理测评软件，以网络普查方式进

行，由党委学生工作部心理健康教育咨询中心组织实施，指导

学生填写指定问卷（SCL-90、UPI），负责统计、分析数据，形

成心理普查报告。

五、注意事项

1、2016 级新生务必全部参加普查。为了保证普查测评工作

的有序开展，请各学院在指定时间段内（见附件 1）安排各班的

测试顺序，填写班级心理测试安排表（见附件 2）,经辅导员、

主管领导签字，学院盖章后，于 10 月 12 日前报送党委学生工

作部心理健康教育咨询中心（纸质版报送知行楼 205，电子版发

至办公自动化“李琳”实名制邮箱）。

2、每批次学生的测评总时间为 30 分钟。和平校区立德楼

206 机房一次性可安排 120 人，204 机房一次性可安排 180 人进

行测试，段家滩校区信工楼 6 楼 7 号机房一次性可安排 50 人进

行测试。

3、请各学院（部）做好前期宣传和组织管理工作，由辅导

员老师带队，组织本学院学生在规定的时间前十分钟到指定的

机房上网完成测试，并统计实到学生人数及缺席学生名单。

4、参加测试学生由现场心理老师引导，按指定机房就坐，

登录测试网页，务必严格按照心理普查测试流程（见附件 3）逐

步完成测试操作。每位测评学生务必在 25 分钟内完成两个指定

 - 3 -

量表，答完所有题目后单击“提交”按钮，确认提交后测试结

束。

5、测试分批进行，每批次统一进场，统一退场，为保证普

查测评工作的有序开展，凡迟到 5 分钟的学生不能进场，学校

另行安排补测。

6、测试结果由党委学生工作部心理健康教育咨询中心统一

收集、整理、建档和保存。普查测试将尊重每位同学的个人隐

私。

7、未尽事宜请联系电话：心理中心 0931-5252772。

    附件 1：2016 级本科生心理健康普查（学院）时间安排表

    附件 2: 各学院各班级心理测试安排表

    附件 3：心理普查测试流程

                                 党委学生工作部(处)

                                  2016 年 9 月 29 日